__________________________________________________________________________________

Publicado no Diário Oficial da União de 25 de novembro de 2016, Seção 1, páginas 52.

PORTARIA Nº 3.441/SPO, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2016.

Homologa o curso prático de INVH da Fly Escola

de Aviação Civil (Fly Training Center).

A GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INSTRUÇÃO

SUBSTITUTA, no uso da atribuição que lhe confere o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 1494/SPO, de 2

de julho de 2014, considerando o que consta do processo nº 00065.059843/2016-33,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar, por 5 (cinco) anos, o curso prático de Instrutor de Voo de Helicóptero da

FLY Escola de Aviação Civil, nome fantasia Fly Training Center, situada Avenida Churchill nº 97,

Centro, na cidade do Rio de Janeiro - RJ, CEP: 20020-050.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SIMONE AQUINO MARTINS DE CASTRO